

สรุปผลการดำเนินงานปี 2566

ในปี 2566 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 192.1 ล้านบาท ลดลง 116.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38 เมื่อเทียบกับปีก่อน มีสาเหตุมาจากรายได้ค่าโฆษณาที่ได้รับจากรายการโทรทัศน์และสื่อออนไลน์ลดลงจำนวน 19.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16 เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งบริษัทยังคงได้รับผลกระทบจากสภาวะของตลาดโฆษณาโทรทัศน์ที่ปรับตัวลงอย่างต่อเนื่องและการแข่งขันรุนแรงในตลาดโฆษณาออนไลน์ และรายได้ค่าบริการลดลงจำนวน 95.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51 เมื่อเทียบกับปีก่อน เป็นผลจากจำนวนและมูลค่างานรับจ้างผลิตรายการโทรทัศน์ ละคร ซีรีส์ งานลิขสิทธิ์ และงานสื่อสารประชาสัมพันธ์ลดลงรวม 123.9 ล้านบาท ทั้งนี้ รายได้จากกาให้บริการพื้นที่สตูดิโอเพิ่มขึ้นจากปีก่อนสุทธิ 27.8 ล้านบาท จากการทำสัญญาให้บริการพื้นที่เหมาะในระยะเวลาที่ยาวกว่าการใช้งานสตูดิโอทั่วไป

ในปี 2566 บริษัทมีต้นทุนรวมจำนวน 131.0 ล้านบาท ลดลง 97.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 43 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน แบ่งเป็นการลดลงตามรายได้จากการให้บริการและการส่งมอบงานบริการในระหว่งงวด ส่งผลให้ต้นทุนบริการลดลงสุทธิ 88.9 ล้านบาท และต้นทุนโฆษณารวมลดลง 7.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากความพยายามในการควบคุมต้นทุนให้สอดคล้องกับแนวโน้มรายได้ที่ลดลง เป็นผลให้กำไรขั้นต้นลดลงสุทธิ 18.5 ล้านบาทจากปีก่อน คิดเป็นร้อยละ 23

ในปี 2566 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 64.8 ล้านบาท ลดลง 27.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยสาเหตุหลักมาจากการปรับโครงสร้างขององค์กรให้สอดคล้องกับการดำเนินงานในปัจจุบันและการควบคุมค่าใช้จ่ายซึ่งสามารถประหยัดค่าใช้จ่ายลงได้รวมจำนวน 11.8 ล้านบาท และผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในกองทุนรวมลดลงจากปีก่อนเป็นจำนวน 9.5 ล้านบาท จึงส่งผลให้ในปี 2566 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 3.4 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จอื่นเพิ่มขึ้นสุทธิ 4.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 132 กำไรส่วนใหญ่มาจากการปรับประมาณการผลประโยชน์ของพนักงานที่เป็นผลสืบเนื่องจากการปรับโครงสร้างขององค์กรบริษัท

หน่วย : พันบาท				
สรุปผลการดำเนินงาน	2566	2565	ผลต่าง	%
รายได้รวม	192,112	308,428	(116,316)	-38%
ต้นทุนรวม	(130,987)	(228,758)	97,771	-43%
กำไรขั้นต้น	61,125	79,670	(18,545)	-23%
ค่าใช้จ่ายรวม	(64,780)	(91,945)	27,165	-30%
รายได้อื่น	3,954	4,674	(720)	-15%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(291)	(1,317)	1,026	-78%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(3,391)	(750)	(2,641)	352%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(3,383)	(9,668)	6,285	-65%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	8,313	3,588	4,725	132%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(3,029)	(9,917)	6,888	-69%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0038)	(0.0124)	0.0086	-69%

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 658.7 ล้านบาท ลดลง 16.9 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เป็นผลจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง 12.7 ล้านบาท ซึ่งลดลงตามจำนวนงานบริการที่ดำเนินการและส่งมอบในระหว่างปี ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลง 11.3 ล้านบาท รวมกับมูลค่าของสินค้าคงเหลือลดลง 13.3 ล้านบาท เป็นผลมาจากการส่งมอบงานบริการตามเงื่อนไขการส่งมอบงานในปี 2566 ได้อย่างครบถ้วน โดยบริษัทได้นำเงินที่ได้ไปลงทุนเพิ่มในกองทุนรวมซึ่งถูกจัดประเภทไว้ในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นซึ่งเพิ่มขึ้นสุทธิ 25.3 ล้านบาท ส่วนที่เหลือยังคงไว้เป็นเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 3.2 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานปกติ นอกจากนี้ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้น 7.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1 เมื่อเทียบกับปีก่อน เป็นผลมาจากการรับรู้ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับผลประโยชน์พนักงาน 5.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นผ่านองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	หน่วย : พันบาท			
	2566	2565	ผลต่าง	%
สินทรัพย์รวม	658,717	675,634	(16,917)	-3%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	47,408	44,246	3,162	7%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	41,399	52,732	(11,333)	-21%
สินค้าคงเหลือ	6,844	20,147	(13,303)	-66%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	113,756	88,505	25,251	29%
หนี้สินรวม	49,287	74,022	(24,735)	-33%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16,725	29,520	(12,795)	-43%
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	9,324	14,962	(5,638)	-38%
รายได้รับล่วงหน้า	13,859	19,302	(5,443)	-28%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	7,175	7,131	44	1%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	609,430	601,612	7,818	1%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	10,170	1,856	8,314	448%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	2566	2565
อัตราส่วนสภาพคล่อง	6.04	3.90
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	5.63	3.32
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.08	0.12

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น